
Wiceminister  narzeka,  że
szczepionka  nie  cieszy  się
popularnością
15 grudnia 2020
Do lata będziemy żyć w pewnych restrykcjach: maseczka, dystans
społeczny i dezynfekcja – powiedział w rozmowie z TVP Info
wiceminister zdrowia Waldemar Kraska.[SN]

Waldemar Kraska przekazał, że w styczniu w Polsce pojawi się 1
mln 100 tys. szczepionek. Taka ilość wystarczy dla 500 tys.
pracowników służby zdrowia. „Niestety, nie wszyscy medycy będą
chcieli się zaszczepić na koronawirusa” – powiedział. „W tej
fazie,  kiedy  prowadzone  są  listy  chętnych  do  szczepienia
służby  zdrowia  w  ponad  500  polskich  szpitalach,  niestety
szczepionka nie cieszy się popularnością” – dodał. „Powinniśmy
dać przykład Polakom, że warto się szczepić. Nawet, jeśli
przechorowaliśmy  i  jestem  tzw.  ozdrowieńcami  nie  mamy
pewności, że po raz drugi nie zachorujemy” – ocenił. Kraska
zapowiedział również, że w kampanii promującej szczepienie na
COVID-19  wezmą  udział  zarówno  lekarze,  politycy,  jak  i
celebryci.[SN]

Zdaniem  wiceministra  resortu  zdrowia  szczepionka  przeciwko
koronawirusowi będzie zabezpieczała Polaków przed zakażeniem,
ale  bezpieczeństwo  pojawi  się  w  perspektywie  dłuższej  niż
najbliższe miesiące. Zapytany, czy Polce grozi trzecia fala
pandemii, wiceminister odpowiedział, że sama szczepionka nie
wystarczy,  by  uchronić  wszystkich  przed  zakażeniami.
Podkreślił,  że  wciąż  potrzeba  zachowywać  dystans
społeczny.[SN]

Tymczasem Janusz Kowalski, wiceminister aktywów państwowych, w
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wypowiedzi dla „Wirtualnej Polski” stwierdził, że zaszczepić
się nie zamierza. Z wypowiedzi posła Solidarnej Polski wynika
też, że jest przeciwnikiem obowiązkowych szczepień w ogóle.
„Mówię  to  w  swoim  imieniu.  To  jest  moja  decyzja.  Każdy
podejmuje  je  według  własnego  uznania,  zgodnie  z  własnymi
przekonaniami. Uważam, że polskie państwo nie może zmuszać
nikogo  do  tego,  aby  się  szczepić”  –  stwierdził  człowiek
Zbigniewa Ziobry. „Na tym polega właśnie wolność człowieka,
który podejmuje własne decyzje” – powiedział Kowalski. „Nie
wszyscy muszą się z tym zgadzać, ale ja szanuję innych prawo
do  wolności,  chciałbym,  żeby  to  prawo  do  wolności  było
również,  jeżeli  chodzi  o  mnie,  uszanowane”  –  mówił,  nie
wskazując jednak konkretnego powodu, dla którego nie chce się
szczepić przeciw COVID-19.[S]
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